
Enebakk kirkelig fellesråd 
Kirkevergen 

 

Ignaveien 4 Telefon 64 92 71 41 Kontonummer 1605.02.25945 
Postboks 14, 1912 Enebakk  Telefaks 64 92 72 13  Foretaksnummer 976986636 
 E-postadresse: kirkeverge@enebakk-kirken.no 

 
 
 
Kultur- og kirkeminister Trond Giske 
Kommunalminister Åslaug Haga  
  
   
 
      Enebakk 18. januar 2007    
      Arkivnr. 07010/460 

 

 
Rentekompensasjonsordningen til nye kirkebygg  
 
Til vår overraskelse og skuffelse er vi nylig blitt kjent med at rentekompensasjonsordningen 
for nye kirkebygg er tatt ut av statsbudsjettet for 2007. Dette får dramatiske følger for den 
planlagte kirken på Flateby, og for en rekke andre prosjekter. Vi vil med dette brevet gjøre de 
ansvarlige statsråder oppmerksom på hvilke negative signaler dette gir.  
 
I nesten 30 år har ildsjeler arbeidet for å få reist et kirkebygg på Flateby. Soknet har fra før 
Enebakk kirke, en 900 år gammel middelalderkirke. Det nye kirkebygget skulle bli et 
samlingslokale for lokalbefolkningen på Flateby, en kulturkirke for hele Enebakk og en 
”sjømannskirke” med kaffe og sosialt fellesskap. I tillegg ville vi få et undervisningslokale 
tilpasset barn og unge og en kirke tilpasset funksjonshemmede. 
 
Kommunen har vist velvilje til prosjektet ved å kjøpe kirketomta i 1992. Denne ble overdratt 
til Enebakk kirkelig fellesråd i 2005. Det har vært samlet inn over en million kroner til saken, 
og i 2005/2006 valgte ildsjelene og fellesrådet å bruke disse midlene til å avholde en 
arkitektkonkurranse og få utarbeidet et forprosjekt. I løpet av denne prosessen, 11. april 2006, 
kom rundskrivet fra kirkedepartementet som åpnet for at rentekompensasjonsordningen også 
kunne gjelde for nye kirkebygg. Med ett kom planene om det nye kirkebygget i et nytt lys, 
hvor kommunen og opinionen så at dette kunne bli en god og trygg anvendelse av kommunale 
midler. Med andre ord; etter nesten 30 år så det ut til at det ville kunne bli et politisk flertall 
for å bevilge midler til kirkebygget.  
 
I forkant av et møte med ordfører, rådmann og økonomisjef i Enebakk kommune den 16. 
november 2006 tok fellesrådets saksbehandler kontakt med Husbanken. Følgende refereres fra 
denne telefonsamtalen: ”Husbanken opplyste videre at søknad for så vidt kan sendes når som 

helst, men vi må være oppmerksom på at bygget må være startet senest 18 måneder etter 

godkjenningsdato i Husbanken, og må være ferdigstilt senest 3 år etter godkjenningsdato. Jeg 

tror derfor at vi ikke bør søke før etter kommunestyrebehandlingen i februar (2007). 

Behandlingstiden oppfattet jeg kunne være noe usikker i og med at prioriteringen ville bli 

foretatt politisk i KKD.” En slik uttalelse, sammenholdt med informasjon om ordningen på 
Husbankens hjemmesider, fikk oss til å tro at dette var en ordning som var ment å skulle vare. 
Fortsatt står ordningen på Husbankens hjemmesider med søknadsfrist 1. september, uten 
angivelse av årstall. Vi gjør også oppmerksom på at vi har kontaktet Kirkedepartementet for å 
få ytterligere kunnskap om søknadsprosesser osv, men vi har da blitt henvist til Husbanken.  
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Forprosjektet ble levert på bispekontoret 4. januar 2007. Dagen etter fikk kirkevergen en 
telefon fra kirkekonsulent Arne E. Sæther hvor vi etter forespørsel fikk opplyst at 
rentekompensasjon til nye kirkebygg er ute, og at Geilo og Alta kirker har fått tildelt midler. 
Det er helt ubegripelig for oss at kirkedepartementet går ut med en ordning som skulle vise 
seg å vare i kun fire måneder! Den 11. april 2006 kom rundskrivet og søknadsfristen var 1. 
september 2006. Dette er å kaste blår både i øynene på oss og andre aktuelle søkere, og gi 
falske forhåpninger om noe som skulle vise seg å være helt uoppnåelig.  
 
Vi ønsker med denne henvendelsen å synliggjøre vår frustrasjon over at 
rentekompensasjonsordningen var så kortsiktig. Hovedformålet, vedlikehold av kirkebygg, er 
en viktig sak, men det er også et tankekors at det knapt nok bygges kirker i Norge. Denne 
ordningen har fungert etter hensikten, kirker vedlikeholdes og kirker reises. Men verken 
vedlikehold eller kirkebygging er noe som kan planlegges på kort sikt. Her behøves 
langsiktighet og forutsigbarhet. Det er mange instanser som skal vurdere og godkjenne både 
oppføring og vedlikehold av kirkebygg.  
 
Alvorlig i saken er også at Husbanken, som har fått saken delegert fra Kirkedepartementet, 
har gitt informasjon som både av oss og andre har blitt tolket dit hen at dette var en ordning 
som etter all sannsynlighet ville bli videreført.  
 
Vi håper dere som ansvarlige statsråder straks tar fatt i denne saken, og vurderer avgjørelsen 
om å stoppe rentekompensasjonsordningen.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Tore Tidemann      Grete Dihle    
ordfører       kirkeverge 
 
 


